各位

１．補助事業の内容

補助事業名
パッケージ業界一の圧倒的な品質水準を更に高める新
工場と研修センターの新設

設備投資の内容
研修センターを含む新工場の建設及び新工場にて稼働
する最先端生産機械の導入

投資規模 1,706,186,000円

２．目標賃上げ率

従業員1人あたり
給与支給総額

11.06%

役員1人あたり
給与支給総額

4.50%

この度当社は、経済産業省が実施する『中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等
の⼤規模成⻑投資補助⾦』の3次公募において採択を受けましたため、補助事業の
内容等について下記のとおりお知らせいたします。

2025年11月17日
会社名：株式会社トッカコーポレーション

代表者名：代表取締役 高田 豊

『⼤規模成⻑投資補助⾦』採択のお知らせ

記

３．補助事業の目的

４．新工場の概要

所在地 埼玉県草加市

竣工予定年月 2027年夏頃（予定）

建築面積 約1,200㎡

以 上

⻑期保存を⽬的とした簡易包装の関⼼の⾼まりにより、プラスチック製ラミネート
パウチの需要が高まっているものの、生産工程が複雑であるために生産効率が悪
く、職人技が求められている状況にあります。こうした中、当事業では、研修施設
を併設し、高い技術力を学べる研修センターと高効率で大量生産を実現する最新設
備の生産工場を構築することを目的とします。